
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 64 

del 27/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: REVOCA PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO 
REFEZIONE SCOLASTICA – CIG 72844706CE

Il Redattore:   

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;

Atteso  che  la  Refezione  Scolastica  costituisce  un  servizio  essenziale  a  carico  dei  comuni,  e  che  ai  fini 
dell’affidamento del  servizio è  stata  indetta  con determinazione dirigenziale n°1131 del  20.07.2017 una procedura 
aperta da aggiudicarsi sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior  rapporto  qualità/prezzo,  come stabilito  dall'art.  95  del  D.  Lgs.  50/2016 e  s.m.i.,  e  secondo le  indicazioni  
contenute nel capitolato di gara e nelle linee guida allegate al suddetto atto per farne parte integrante e sostanziale;

Vista  la  deliberazione di  G.M. n°99 del  26 marzo 2018,  con cui l’Amministrazione comunale dispone di  
provvedere, nella predisposizione degli atti di gara concernenti servizi o prestazioni con effetti diretti sulla salute delle  
persone, tra cui i servizi legati alla ristorazione pubblica, ad una ripartizione dei criteri ponderali di valutazione delle  
offerte in cui l’incidenza della proposta qualitativa non sia inferiore all’80%, al fine di garantire servizi di maggiore  
qualità come previsto dall'art. 95, comma 10 bis, del D. Lgs. 50/2016;

Considerato altresì che la citata deliberazione dispone che anche le procedure in corso di espletamento vengano 
revocate e adeguate ai suddetti criteri, qualora non sia ancora stato individuato un aggiudicatario in quanto antecedente  
alla fase di controllo della documentazione amministrativa;

Valutato  che  la  procedura  suddetta  rientra  tra  quelle  da  revocare,  in  quanto  in  data  26  febbraio  2018 la  
commissione Urega, designata con determinazione dirigenziale n.66 del 17 gennaio 2018, ha chiuso la seduta pubblica 
senza l’apertura dei plichi contenenti la documentazione amministrativa, come da verbale acquisito agli atti;

Pagina 1/2



Ritenuto, per quanto sopra, necessario revocare la procedura aperta approvata con determinazione dirigenziale 
n°1131 del 20.07.2017, ancora in fase di espletamento, in quanto i criteri di valutazione ivi previsti nelle linee guida per  
la valutazione qualitativa hanno un peso del 70%, a fronte del 30% della valutazione economica, nelle more di indire  
una nuova procedura nel rispetto dei criteri approvati col succitato atto di indirizzo della giunta comunale, al fine di  
garantire servizi di maggiore qualità come previsto dall'art. 95, comma 10 bis, del D. Lgs. 50/2016;

Preso atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti indicate 
nell’art. 53 del vigente regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei servizi al quale si rinvia;

Visto  il  successivo  art.  65  del  medesimo  regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
determinazioni dirigenziali;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017; 

 DETERMINA

per le motivazioni in premessa

 Di  revocare  la  procedura  aperta  per  l’affidamento  del  servizio  refezione  scolastica  approvata  con 
determinazione dirigenziale n°1131 del 20.07.2017, in quanto i criteri di valutazione ivi previsti nelle linee guida per la 
valutazione qualitativa hanno un peso del 70%, a fronte del 30% della valutazione economica, nelle more di indire una  
nuova procedura nel rispetto dei criteri approvati con l’atto di indirizzo della giunta comunale n°99 del 26 marzo 2018;

 Di disporre con successivo atto l’indizione di una nuova procedura per l’affidamento del servizio di refezione  
scolastica rispondente nei criteri di valutazione a quanto stabilito dalla suddetta deliberazione.

 Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente" – 
sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell'art. 37 comma 1,2, del D. L.vo n. 33/13;

 Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né riflessi finanziari sull’ente.

 

Ragusa,  27/03/2018 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

